
DECYZJA NR 296 

KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 18 sierpnia 2016 r. 

zmieniająca decyzję w sprawie procedur postępowania w przypadku odnalezienia osoby lub przedmiotu 

na skutek wglądu do danych SIS 

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2015 r. poz. 355, z późn. zm.
1)

) 

postanawia się, co następuje: 

§ 1. W decyzji nr 137 Komendanta Głównego Policji z dnia 10 kwietnia 2013 r. w sprawie procedur 

postępowania w przypadku odnalezienia osoby lub przedmiotu na skutek wglądu do danych SIS (Dz. Urz. KGP 

poz. 34) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 do decyzji, w części zatytułowanej „VI. PROCEDURA POSTĘPOWANIA 

W PRZYPADKU ODNALEZIENIA NA SKUTEK WGLĄDU DO DANYCH SIS OSOBY LUB 

PRZEDMIOTU, KTÓRYCH DANE ZOSTAŁY WPROWADZONE DO SIS W CELU NIEJAWNEJ 

KONTROLI LUB SZCZEGÓLNEJ KONTROLI (art. 36 decyzji)” : 

a) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2)  w przypadku szczególnej kontroli: 

a) jeżeli istnieje uzasadnione podejrzenie popełnienia czynu zabronionego pod groźbą kary – 

bez ujawniania faktu, iż dane osoby lub przedmiotu znajdują się w SIS, podjąć czynności 

polegające w szczególności na kontroli osobistej, a także przejrzeniu zawartości bagaży 

i sprawdzaniu ładunku w portach i na dworcach oraz w środkach transportu lądowego, 

powietrznego i wodnego, o których mowa w art. 15 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 6 kwietnia 

1990 r. o Policji, 

b) jeżeli brak jest uzasadnionego podejrzenia popełnienia czynu zabronionego pod groźbą kary 

– bez ujawniania faktu, iż dane osoby lub przedmiotu znajdują się w SIS, ograniczyć się do 

zebrania informacji w trybie, o którym mowa w pkt 1.”, 

b) w ust. 3 pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3)  niezwłocznie przesłać, za pośrednictwem poczty elektronicznej lub faksu, formularz odnalezienia 

osoby lub formularz odnalezienia przedmiotu: 

a) właściwej jednostce organizacyjnej Policji – na wniosek której dokonano wpisu danych 

osoby lub przedmiotu do SIS na potrzeby niejawnego nadzorowania lub kontroli, 

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 529, 1045, 1066, 1217, 1268, 

1890, 2023 i 2281 oraz z 2016 r. poz. 147, 437, 669, 862, 904, 960 i 1250. 

Warszawa, dnia 1 września 2016 r.

Poz. 56



b) Biuru SIRENE – w przypadku wpisu danych osoby lub przedmiotu do SIS na potrzeby 

niejawnego nadzorowania lub kontroli dokonanego przez inne państwo członkowskie albo 

na wniosek Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Centralnego Biura 

Antykorupcyjnego, organów kontroli skarbowej, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, 

Służby Celnej, Służby Wywiadu Wojskowego, Straży Granicznej albo Żandarmerii 

Wojskowej; 

4) w przypadku wpisu, o którym mowa w pkt 3 lit. b, skontaktować się z Biurem SIRENE oraz 

potwierdzić otrzymanie wypełnionego formularza odnalezienia osoby lub formularza odnalezienia 

przedmiotu.”; 

2) załącznik nr 6 do decyzji otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej decyzji. 

§ 2. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  Komendant Główny Policji 

  
z upoważnienia 

Zastępca Komendanta Głównego Policji 

  insp. Jan LACH 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 56



 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 56



 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 4 – Poz. 56



 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 5 – Poz. 56



 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 6 – Poz. 56




